



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025**

**Processo Administrativo nº 3155/2025**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - SRP”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 07/08/2025 a 07/08/2026.

**Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

| Setor: 1 <b>Sec. Administração</b>                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ARP Nº: <b>043/2025</b> |       |                       |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------|-----------------------|-------------------|
| Firma: 1 <b>CONCORDIA S.A.</b>                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |       |                       |                   |
| CNPJ: <b>05.055.328/0001-29</b> - e-mail: <b>concordia.licitacao@gmail.com</b> - Tel: <b>(12) 99609-7664</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |       |                       |                   |
| End: <b>R ROMALINO JOAO DA ROSA, 62 - PALHOÇA - SC</b>                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |       |                       |                   |
| ITEM                                                                                                         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND                     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total       |
| 01                                                                                                           | ALL IN ONE TELA DE NO MÍNIMO 21.5", PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS COM FREQUÊNCIA BASE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 3.20 GHZ E FREQUÊNCIA TURBO MAX DE NO MÍNIMO 4.30 GHZ COM CACHE MÍNIMO DE 6 MB, DISCO SSD MÍNIMO DE 240 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8 GB DO TIPO DDR4, REDE WIRELESS, REDE LAN 10/100/1000, WEBCAM INTEGRADA, TECLADO E MOUSE | UNID                    | 100   | 2.800,00              | 280.000,00        |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>280.000,00</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Administração</b>                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ARP Nº: <b>044/2025</b> |       |                       |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------|-----------------------|------------------|
| Firma: 2 <b>NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |       |                       |                  |
| CNPJ: <b>17.215.437/0001-45</b> - e-mail: <b>licitacao.nepsolucoes@gmail.com</b> - Tel: <b>(24) 3512-2910 - (24) 99964-2167</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |       |                       |                  |
| End: <b>R PREFEITO WALTER FRANCKLIN, 165 - TRÊS RIOS - RJ</b>                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |       |                       |                  |
| ITEM                                                                                                                            | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND                     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
| 02                                                                                                                              | NOBREAK 600VA, 127V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNID                    | 100   | 326,70                | 32.670,00        |
| 04                                                                                                                              | NOTEBOOK TELA 15.6" HD, MEMÓRIA RAM DDR4 DE NO MÍNIMO 16 GB, DISCO SSD DE NO MÍNIMO 512 GB DO TIPO M.2, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 08 NÚCLEOS DE EFICIÊNCIA DE ATÉ 3,30 GHZ E NO MÍNIMO 02 NÚCLEOS DE DESEMPENHO DE ATÉ 4,40 GHZ, CACHE MÍNIMO DE 12 MB, CONECTIVIDADE WIFI 6 E BLUETOOTH 5.0, PORTAS USB, HDMI E LEITOR DE CARTÃO SD | UNID                    | 02    | 3.322,00              | 6.644,00         |
|                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>39.314,00</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Administração</b>                                                                    |                                                                                                  | ARP Nº: <b>045/2025</b> |       |                       |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------|-----------------------|-----------------|
| Firma: 3 <b>DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA</b>                                          |                                                                                                  |                         |       |                       |                 |
| CNPJ: <b>40.708.647/0001-97</b> - e-mail: <b>dlblicitacoes@gmail.com</b> - Tel: <b>(69) 3535-3811</b> |                                                                                                  |                         |       |                       |                 |
| End: <b>AV CANAA, 3000 - ARIQUEMES - RO</b>                                                           |                                                                                                  |                         |       |                       |                 |
| ITEM                                                                                                  | DESCRIÇÃO                                                                                        | UND                     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total     |
| 03                                                                                                    | DISCO SSD DE NO MÍNIMO 256 GB SATA 3, 2.5" LEITURA MÍNIMO DE 530 MB/S ESCRITA MÍNIMO DE 500 MB/s | UNID                    | 30    | 118,80                | 3.564,00        |
|                                                                                                       |                                                                                                  |                         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>3.564,00</b> |

Sumidouro, 07 de agosto de 2025.

**GALILEU DE FREITAS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**